Изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово зарегистрированы в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Санкт-Петербургу 03.03.2021. Государственный регистрационный № RU781520002021003

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО
Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2021

№ 03
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Парголово в соответствие с действующим законодательством и в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово принимает:
Р Е Ш Е Н И Е:

1. Утвердить следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово:

1.1. Часть 13 статьи 29 Устава МО Парголово дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий в совокупности шесть рабочих дней в месяц в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

2. Направить решение о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

Глава МО Парголово

О.А. Кутыловская